СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«1» марта 2024 года № 150
                    с. Петропавловка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.05.2020 г. № 206 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе в Петропавловском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие Уставу Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петропавловского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, Совет народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.05.2020 № 206 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе в Петропавловском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Решению «Положение о единовременном денежном вознаграждении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе при выходе на пенсию по старости» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Петропавловский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Петропавловского

сельского поселения                                                                                В.А. Климов
Председатель Совета
народных депутатов                                                                                В.Н. Епихов
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Петропавловского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от «1» марта 2024 г. № 150
Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Петропавловского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от «29» мая 2020 г. № 206

ПОЛОЖЕНИЕ

о единовременном денежном вознаграждении лиц,

замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе, при выходе на пенсию по старости
1. Лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе, при выходе на пенсию по старости выплачивается единовременное денежное вознаграждение.

2. Единовременное денежное вознаграждение лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе, выплачивается в размере денежного вознаграждения за каждый год муниципальной службы в органах местного самоуправления Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, но не более чем за 10 лет муниципальной службы.

3. Единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию не выплачивается лицам, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с государственной или муниципальной службы.

4. Порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе, устанавливается нормативным правовым актом администрации Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.